7734  Diário da República, 2.ª série — N.º 62 — 30 de março de 2015

 Despacho (extrato) n.º 3207/2015
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do ar-

tigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por
meu despacho de 31 de dezembro de 2014, se procedeu à consolidação
definitiva da mobilidade na carreira e categoria de técnico superior, no

mapa de pessoal desta Direção -Geral, nos termos do n.º 3 do artigo 99.º
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada pela Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho, tendo sido celebrado o respetivo contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, do trabalhador
a seguir indicado:

Nome PR NR Efeitos Serviço de Origem

Joaquim Manuel Cabaço Camões  . . . . . . . . . . . . . . 6.ª 31 01 -01 -2015 Instituto Nacional de Aviação Civil, I. P.

 27 de fevereiro de 2015. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
208495965

 Despacho (extrato) n.º 3208/2015
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, após a
conclusão do procedimento concursal comum (Referência 20/C/2013),
aberto pelo Aviso n.º 14117/2013, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 224, de 19 de novembro de 2013, foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Luís
Miguel do Rosário Lopes, para o exercício de funções na carreira/cate-
goria de assistente técnico, ficando a auferir 683,13 € de remuneração
base (1.ª posição remuneratória; 5.º nível remuneratório), com efeitos
a 1 de julho de 2014.

02 de março de 2015. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
208495779

 Despacho (extrato) n.º 3209/2015
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, torna-se público que, após a
conclusão do procedimento concursal comum (Referência 10/C/2013),
aberto pelo Aviso n.º 12710/2013, publicado no Diário da República,
2.ª série, N.º 201, de 17 de outubro de 2013, foi celebrado contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Graça
Maria de Sá Branco dos Santos Deveza, para o exercício de funções na
carreira/categoria de técnica superior, ficando a auferir 1201,48 € de
remuneração base (2.ª posição remuneratória; 15.º nível remuneratório),
com efeitos a 1 de julho de 2014.

02 de março de 2015. — A Subdiretora-Geral, Julieta Nunes.
208496191

 Despacho (extrato) n.º 3210/2015
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, após a
conclusão do procedimento concursal comum (Referência 30/C/2014),
aberto pelo Aviso n.º 15539/2013, publicado no Diário da República,
2.ª série, N.º 248, de 23 de dezembro de 2013, foi celebrado contrato

 Despacho (extrato) n.º 3211/2015
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, após a
conclusão do procedimento concursal comum (Referência 10/C/2013),
aberto pelo Aviso n.º 12710/2013, publicado no Diário da República,
2.ª série, N.º 201, de 17 de outubro de 2013, foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Ana
Paula Gomes Pirralha, para o exercício de funções na carreira/categoria
de técnica superior, ficando a auferir 1201,48 € de remuneração base
(2.ª posição remuneratória; 15.º nível remuneratório), com efeitos a
1 de julho de 2014.

02 de março de 2015. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
208496256

 Instituto de Gestão Financeira e Equipamentos
da Justiça, I. P.

Aviso n.º 3327/2015
Nos termos do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se pública a lista nominativa do
pessoal dos ex. -Instituto de Gestão Financeira e de Infraestruturas da
Justiça, e ex. -Instituto de Tecnologias da Informação da Justiça, que
cessou funções por motivo de aposentação, no período entre 01 de
janeiro a 31 de dezembro de 2014:

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Horá-
cio Gomes Ribeiro, para o exercício de funções na carreira/categoria
de técnico superior, ficando a auferir 1201,48 € de remuneração base
(2.ª posição remuneratória; 15.º nível remuneratório), com efeitos a 1
de julho de 2014.

02 de março de 2015. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
208496167

Nome Carreira/categoria Produção
de efeitos

Principelina Antónia Nabo Pisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico Superior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/06/2014
Ana Paula de Oliveira Barros Quaresma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coordenador Técnico. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/06/2014
Laura da Conceição Pires Mateus Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Técnico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/08/2014
Odete da Silva Isidoro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Técnico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/12/2014
Maria Luísa Moura Ferro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Especialista de Informática  . . . . . . . . . . . . . . . . 01/10/2014
Vítor Nuno Gonçalves Vieira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Especialista de Informática  . . . . . . . . . . . . . . . . 01/10/2014
Maria Leonor Vitorino Machado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico de Informática  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/07/2014

 09 de março de 2015. — A Presidente do Conselho Diretivo, Dr.ª Albertina Pedroso.
208495398

 MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Gabinete do Ministro

Louvor n.º 142/2015
Ao cessar funções enquanto técnica especialista do meu Gabinete,

quero expressar público reconhecimento e louvor à licenciada Rita
Serra de Carvalho Serrabulho Abecasis, pela elevada competência
técnica, extrema dedicação, empenho e zelo com que sempre de-
sempenhou as funções que lhe foram confiadas, em muito contri-

buindo para a boa resolução dos assuntos da responsabilidade do
meu Gabinete.

Destaco ainda a enorme lealdade, responsabilidade e disponibilidade
que sempre colocou no desempenho das tarefas que lhe foram atri-
buídas, características reforçadas pelas suas qualidades pessoais que
muito contribuíram para o desenvolvimento de um ambiente de trabalho
produtivo e harmonioso.

É, pois, de inteira justiça, que lhe conceda este louvor.
23 de março de 2015. — O Ministro da Economia, António de Ma-

galhães Pires de Lima.
208526696